Exercitium 3

1. Ex quib⁹ partibus cōnstat iānua villaे? ...
2. Quid scriptum est in limine? ...
3. Quis dicitur servus qui iānuam cūstōdit? ...
4. Quid facit is qui villam intrāre vult? ...
5. Ubi sedet iānitor? ...
6. Cūr canis iānitōris catēna vincītur? ...
7. Ex quā māteriā catēna facta est? ...
8. Num ānulus Lȳdiae ex ferrō factus est? ...
9. Utrum dūrius est, lignumne an ferrum? ...
10. Quis dicitur vir qui rēs ferreās efficit? ...
11. Cūr 'tabellāri⁹' dīcuntur servī qui epistulās ferunt? ...
12. Quōmodo iānitor ē somnō excitātur? ...
13. Cūr tabellārius nōn statim iānitōri respondet? ...
14. Quid huic tabellāriō nōmen est? ...
15. Unde Tlēpolemus sē venīre dīcit? ...
16. Quid līlius post meridiem agere solet? ...

Exercitium 4

1. Post meridiem līlius ambulā ____ ire solet.
2. Postquam ambulāvit, lavā ____ it.
3. Vesperi homines dormī ____ eunt.
4. Māne amicī ad vīllam veniunt dominum salūtā ____.

5. Mēdus et Lȳdia in Graeciam eunt habitā ____.
6. Hostēs castra oppugnā ____ veniunt.
7. Tabellārius nōn mittitur pecūniām postulā ____.
8. Facile est vōcem magistrī audire = Vōx magistrī est facilis audi ____.
9. Difficile est nōmina barbara dīcere = Nōmina barbara difficilia sunt dic ____.
10. Quae est dea pulcherrima? Id difficile sci ____ est.

Lectio secunda (versūs 56-121)

Exercitium 5

1. Mēdus, qui rēs Mārci fer ____ solet, hodiē abest.
2. Itaque Mārcus ad lūdum ambulāns rēs suās ipse fer ____.
3. Titus et Sextus semper rēs suās ipsi fer ____.
4. Titus: "Cūr tū ipse rēs tuās fer ____ hodiē, Mārcē?"
5. Mārcus: "Ipse rēs meās fer ___, quia Mēdus abest; sed cūr vōs semper rēs vestrās ipsi fer ____?"
6. Titus: "Nōs rēs nostrās ipsi fer ____, quia in ipsō oppidō Tūsculō habitāmus, nōn procūl ab oppidō."
7. Mārcus: "Venite mēcum ac rēs meās fer ____!"
8. Sextus: "Rēs tuās fer ____ nōlūmus. Ipse rēs tuās ___, Mārcē!"
9. Tabula, quae ā Mēdō fer ____ solet, hodiē ā Mārcō fer ____.
10. Epistulae ā tabellāriis fer ____.

Exercitium 6

1. Canis, qui tabellārium ____ stantem videt, dentēs ostendit ac ____: "Rrrr..."
2. Canis tabellārium ____ vult, sed catēna ____.
3. Iānitor eum dē cane ferōci ____: "____! Canis tē mordēbit."
4. Tabellārius nōn intrat, sed in limine ____.
5. "Nōlī canem tuum ____!" inquit.
6. In solō intrā limen est ____ canis ferōcis.
7. Tabellārius proprius ad canem ____ [= adire] audet; neque imāgō canis neque canis vērus eum ____.
8. Canis catēnam ____ et vestem tabellārii dentibus ____.
9. ____ novum, quod Tlēpolemus ____ [= paulō ante] ēmit, ā cane ferōci ____.
10. Tabellārius ex ḍōstiō ____ nōn potest, quia canis eum tenet.
11. Homō territus nec ____ nec ____ audet.
12. Canis eum locō sē movēre nōn ____.
13. Iānitor virum territū ____: "Hahahae! Quīn intrās?"
14. Tlēpolemus intrāre cōnātur, sed canis irātus eum ex ḍōstiō ____.
15. "Vinci ____ [= illum tuum] canem!" inquit tabellārius tōtō corpore ____.
16. Iānitor: "Nōlī ____ [= putāre] mē canem solvisse!"
17. Iānitor catēnam prehendit et canem ā Tlēpolemō ____.
18. Tlēpolemus: "____ mē intrāre! Nōlī mē ____ in imbrem pellere!"